АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.12.2017 г.                                                                                           № 1423

О внесение изменений в постановление администрации города Оби Новосибирской области от 21.08.2017 г. № 939 «Об утверждении административного  регламента предоставления муниципальной услуги «По заключению договора бесплатной передачи в собственность граждан занимаемого ими жилого помещения в муниципальном жилищном фонде»
[bookmark: _GoBack]

В целях совершенствования нормативного регулирования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: sub_1061]1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «По заключению договора бесплатной передачи в собственность граждан занимаемого ими жилого помещения в муниципальном жилищном фонде», утвержденный постановление администрации города Оби Новосибирской области от 21.08.2017 года № 939 следующие изменения:
1.1. В абзаце 7 пункта 2.17 слова «главой администрации» заменить словами «главой города».
1.2. В абзаце 2 подпункта 3.2.4.2. слова «Главой администрации» заменить словами «главой города».
1.3. Наименование раздела 5 изложить в новой редакции: «5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействий) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего».
1.4.  В пункте 5.1. слова «администрации города Оби Новосибирской области, должностного лица» заменить словами «органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего».
1.5. В абзаце 8 пункта 5.2. слова «города Оби Новосибирской области, должностного лица города Оби Новосибирской области» заменить словами «органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего».
1.6. пункт 5.5. изложить в новой редакции:
«5.5. При подаче жалобы заявитель вправе получить в администрации информацию, необходимую для обоснования и рассмотрения жалобы:
	- о местонахождении администрации и жилищного отдела;
	- сведения о режиме работы администрации и жилищного отдела;
	- о графике приема заявителей начальником жилищного отдела, заместителем главы администрации, главой города Оби;
· о перечне номеров телефонов для получения сведений о прохождении процедур рассмотрения жалобы;
· о входящем номере, под которым зарегистрирована жалоба в администрации;
· о сроке рассмотрения жалобы;
· о принятых промежуточных решениях (принятие к рассмотрению, истребование документов).
При подаче жалобы заявитель вправе получить в жилищном отделе администрации  копии документов, подтверждающих обжалуемое действие (бездействие) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего.»
1.7. в пункте 5.6. слова «администрации, должностного лица администрации» заменить словами «органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего»
1.8. в пункте 5.13. слова «должностных лиц, принимающих участие в предоставлении муниципальной услуги, а также решения, принимаемые такими лицами» заменить словами «органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего».
[bookmark: sub_1063]2. Отделу по взаимодействию с общественностью обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Оби
Новосибирской области                                                                   А.А. Мозжерин